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Abduulhadi Al-Khawaja BAREIN https://www.amnesty.it/bahrein-verdetto-oltraggioso-conferma-condanne-per-13-
attivisti/

Adil Tuniyaz CINA https://www.uscirf.gov/adil-tuniyaz
Ahmadreza Djalali IRAN https://www.amnesty.it/appelli/iran-ricercatore-universitario-rischia-la-pena-morte/
Ahmed Samir EGITTO https://www.amnesty.org/en/documents/mde12/4504/2021/en
Ahmed Masoor EMIRATI ARABI https://www.amnesty.it/appelli/fine-ahmed-mansoor
AIguil Utepova KAZAKHSTAN https://www.amnesty.org/en/documents/eur57/3375/2020/en

Alaa Abd El-Fattah EGITTO https://pagineesteri.it/2021/12/21/primo-piano/egitto-alaa-abd-el-fattah-
condannato-ad-altri-5-anni-di-carcere

Aleksei Navalny RUSSIA
https://www.europarl.europa.eu/news/it/headlines/eu-
affairs/20211209STO19125/premio-sacharov-2021-il-parlamento-onora-alexei-
navalny

Ali Al-Nimr ARABIA SAUDITA LIBERATO https://www.amnesty.it/arabia-saudita-torna-in-liberta-lattivista-che-aveva-
rischiato-lesecuzione-come-reo-minorenne/

Amanuel Asrat ERITREA https://www.theguardian.com/books/2020/oct/13/eritrean-poet-amanuel-asrat-
named-international-writer-of-courage

Anamely Ramos González CUBA LIBERATA https://www.amnesty.org/en/latest/news/2020/11/cuba-amnesty-calls-for-release-
two-san-isidro-prisoners-conscience

Ashraf Hamdil EGITTO https://cpj.org/2021/01/egyptian-cartoonist-ashraf-hamdi-detained-after-
publishing-video-on-arab-spring-anniversary

Beyza Buldag TURCHIA https://www.channeldraw.org/2021/02/10/freedom-for-beyza-buldag
Dawit Isaak ERITREA https://en.wikipedia.org/wiki/Dawit_Isaak
Deng Chuanbin CINA https://www.nchrd.org/2020/05/deng-chuanbin/
Galal El-Behairy EGITTO https://pen.org/advocacy-case/galal-el-behairy
Germain Rukuki BURUNDI LIBERATO https://www.amnesty.it/burundi-germain-rukuki-e-libero/
Huang Qi CINA https://en.wikipedia.org/wiki/Huang_Qi
Hussan Mushaima BAREIN https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/E-9-2021-003152_EN.html

Idil Eser TURCHIA https://www.amnesty.it/istanbul-condannati-quattro-attivisti-una-parodia-della-
giustizia

Ihar Losik BIOELORUSSIA
https://www.fnsi.it/bielorussia-efj-32-giornalisti-trascorreranno-il-capodanno-in-
carcere; https://www.adnkronos.com/tsikhanovsky-condannato-a-18-anni-la-
vendetta-di-lukashenko-contro-gli-oppositori_749iJcAgjZAEn3OHFXvAVe

Ilham Toht CINA https://it.wikipedia.org/wiki/Ilham_Tohti

Luis Manuel Otero Alcàntara CUBA https://time.com/collection/100-most-influential-people-2021/6096092/luis-
manuel-otero-alcantara/

1/3



Zaki e gli altri prigionieri di coscienza 20 gennaio / 10 febbaio 2022ennaio / 10 febbraio 2022

Nome Cognome nazione situazione link di riferimento

Joshua Wong HONG KONG https://www.amnesty.it/hong-kong-arrestato-joshua-wong-per-aver-indossato-
una-maschera-durante-una-protesta/

Khalil Al-Halwachi BAHREIN https://www.channeldraw.org/2018/07/07/khalil-al-halwachi-bahrain/
Mahienour El-Masry EGITTO LIBERATA https://www.amnesty.org/en/documents/mde12/4547/2021/en/
Mehmet Baransu TURCHIA https://stockholmcf.org/press-freedom-in-turkey-2021-in-review
Mikalai Dziadok BIELORUSSIA https://prisoners.spring96.org/en/person/mikalai-dzjadok
Myrat Orazgeldiyev TURKMENISTAN https://www.forum18.org/archive.php?article_id=2600
Maks Bokaev KAZAKHSTAN https://www.amnesty.org/en/documents/eur57/3625/2021/en/
Nasrin Sotoudeh IRAN https://www.amnesty.it/appelli/liberta-per-nasrin/
Nudem Durak TURCHIA https://www.kedistan.net/2021/05/30/nudem-durak-e-altri

Nuriye Gülmene TURCHIA https://www.duvarenglish.com/human-rights/2020/08/11/dismissed-turkish-
academic-known-for-hunger-strike-arrested-again

Ömer Faruk Gergerlioglu TURCHIA LIBERATO https://www.channeldraw.org/?s=%C3%96mer+Faruk+Gergerlioglu

Osman Kavala TURCHIA https://www.amnesty.it/la-turchia-non-scarcera-osman-kavala-necessario-
lanciare-una-procedura-dinfrazione/

Patrick Zaky EGITTO

https://www.change.org/p/ministero-degli-affari-esteri-cittadinanza-italiana-a-
patrick-zaki; https://www.amnesty.it/campagne/free-patrick-zaki ; 
https://www.ilfattoquotidiano.it/2021/12/01/zaki-il-presidio-a-roma-per-la-
cittadinanza-noury-amnesty-governo-immobile-il-cairo-sa-che-non-siamo-
credibili-se-gli-vendiamo-armi/6411899

Perhat Tursun CINA https://www.uscirf.gov/perhat-tursun
Raif Badawi ARABIA SAUDITA https://www.dw.com/en/raif-badawi-nine-years-in-a-saudi-prison/a-57921148

Raymond Malonga REPUBBLICA DEL CONGO https://www.focusonafrica.info/congo-direttore-di-una-rivista-satirica-condannato-
a-sei-mesi-di-carcere-per-diffamazione

Rashid Maysigov RUSSIA https://cpj.org/2019/07/fsb-agents-detain-allegedly-torture-journalist-ras

Samar Badawi ARABIA SAUDITA LIBERATA https://www.amnesty.org/en/latest/campaigns/2018/06/saudi-arabia-release-
women-human-rights-defenders

Sanaa Seif EGITTO LIBERATA https://www.amnesty.it/egitto-condannata-a-un-anno-e-mezzo-lattivista-sanaa-
seif-per-accuse-fasulle

Sedigeh Vasmaghi IRAN https://pen-international.org/news/iran-iranian-poet-and-academic-sedigeh-
vasmaghi-faces-six-years-in-prison

Selahattin Demirtas TURCHIA https://ilmanifesto.it/selahattin-demirtas-ostaggio-kafkiano
Shakthika Sathkumara SRY LANKA https://it.wikipedia.org/wiki/Ilham_Tohti
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Taner Kılıç TURCHIA

https://www.rainews.it/archivio-rainews/articoli/Associazione-terroristica-
condannato-a-6-anni-di-carcere-ex-presidente-di-Amnesty-in-Turchia-Taner-Kilic-
08c3a1bf-c147-4502-99e3-c830434d9fa2.html ; 
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2017/11/open-letter-ahead-of-the-
upcoming-trial-of-taner-kilic-and-the-istanbul-ten-2

Thi Theu Trinh Ba Tu VIETNAM https://www.amnesty.it/chiediamo-assoluzione-taner-kilic

Thun Ratha CAMBOGIA https://www.omct.org/en/resources/urgent-interventions/arbitrary-arrest-of-
mother-nature-activists-thun-ratha-long-kunthea-and-phoun-keo-reaksme

Yasaman Aryani IRAN https://www.amnesty.it/appelli/yasaman
Yu Wensheng CINA https://en.wikipedia.org/wiki/Yu_Wensheng
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